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Tres¢ zapytai oraz wyjasnienia
dotyczace zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w postepowaniu na ,Zaprojektowanie i montaz instalacji fotowoltaicznej o tacznej
mocy minimum 190kWp.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r, poz. 1843) Zamawiajacy przekazuje treé¢ zapytan
dotyczacych zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia wraz z wyjasnieniami.
W przedmiotowym postepowaniu wptynety nastepujace pytania:

Pytanie nr 1:

Prosimy o okreslenie minimalnej mocy instalacji jaka nalezy wykonaé: w opisach jest 130
kWp i 60 kWp, jednak w innym miejscu jest zapis:

ilos¢ paneli fotowoltaicznych:

- min.400 szt. ETAP I

- min.200 szt. ETAP II

moc pojedynczego panelu - min 330 Wp

czyli, 400 x 330 Wp = 132 kWp

200 x 330 Wp = 66 kWp

Prosimy zatem o doprecyzowanie czy minimalna moc instalacji wynosi 130 i 60 kWp czy tez
132 i 66 kWp?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w tytule postepowania przetargowego jak i w jego tresci wpisat
przy mocach instalacji fotowoltaicznej stowo ,minimum” czyli instalacja nie moze by¢ stabsza
niz 190 kWp (130 + 60 kWp).

Pytanie nr 2:

Zamawiajacy wymaga, m.in., aby:

~Kierunek i kat nachylenia modutéw powinien by¢ tak dobrany, aby umozliwi¢ optymalng
prace uktadu i uzyskanie mozliwie najwigkszej ilosci energii od nastonecznienia, przy
dostepnej powierzchni dachu”,

Czy zatem Zamawiajacy chce, aby instalacje zaprojektowad na zestawach na dach skosny i
utozy¢ réwnolegle do spadku dachu wiat magazynowych?

Czy tez Zamawiajacy wymaga podniesienia wszystkich modutéw na stelazach ( tréjkatach)
np. o dodatkowe 15° lub 30°?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zalezy mu na takim zamontowaniu paneli fotowoltaicznych
wzgledem padajacych na nie promieni stonecznych tak by ich sprawno$é byta jak najwieksza.
Przy czym to potencjalny Wykonawca decyduje o zastosowanym rozwigzaniu.

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy wymaga m.in.:

».UtoZenia kabla zastlajqcego 4 zytowego, miedzianego, o Srednicy 240mm2 (kazda z zyt) na
dfugosci okoto. 170m,”

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane kabla na aluminiowy o odpowiednim przekroju?

Czy dtugos¢ 170 m jest zweryfikowana przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zamiany wymaganego kabla. Diugos$¢ kabla zostata

zweryfikowana przez Zamawiajqcego.



Pytanie nr 4:
Zamawiajacy wymaga m.in.

e zacienienie jednego panelu nie moze wplywac na prace pozostalych, przy czym wymaga
sie by wynikafo to z zamontowania optymalizatoréw mocy, a nie z zastosowanego
podfaczenia elektrycznego

e instalacja powinna posiadac zabezpieczenie przeciw pozarowe | w przypadku wystapienia
Jjej pozaru zrzucac napiecie na falowniku ponizej 60V na kazdym z taricuchéw instalacji

Powyzsze zapisy swiadczg, iz nalezy zaprojektowac i zamontowaé optymalizatory mocy na
kazdy modut. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz nalezy zastosowaé optymalizator mocy na
kazdy modut?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza réwniez zamontowanie po jednym optymalizerze mocy
na kazde dwa panele fotowoltaiczne pod warunkiem spetnienia wymagan okreslonyc

w specyfikacji. ;

Pytanie nr 5:

Jakie dodatkowe zabezpieczenie przeciw pozarowe nalezy uwzgledni¢ w instalacji
fotowoltaicznej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze instalacja powinna dodatkowo posiadac¢ bezpieczniki przepieciowe
i przecigzeniowe,

Pytanie nr 6:

Prosimy o okreslenie parametréw minimalnych inwerteréw.

Ile sztuk inwerter nalezy zastosowac?

Jakg moc AC w kW inwerteréw nalezy zaprojektowad i zastosowad?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada wiedzy na ten temat. Realizacja inwestycji odbywa sie w formie
«Zaprojektuj wybuduj”.

Pytanie nr 7:

Co oznacza zapis?:
«--..kOnstrukcja wsporcza pod panele fotowoltaiczne powinna by¢ konstrukcjg dedykowang

pod proponowane panele fotowoltaiczne”...,

Jaka zatem, konstrukcje nalezy zastosowac? Jakie deklaracje lub certyfikaty musi posiadaé
zastosowana konstrukcja?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze jezeli producent danych paneli fotowoltaicznych zaleca
zastosowanie konstrukcji wsporczej o danych parametrach i wymiarach to zastosowane przez
potencjalnego Wykonawce konstrukcje wsporcze majq je spetniac (by¢ tozsame).

Pytanie nr 8:
Jakie deklaracje i certyfikaty nalezy dotaczy¢ do oferty dotyczace?

a) Modutéw fotowoltaicznych

b) Inwerterow

¢) Konstrukcji wsporczej
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze na etapie sktadania ofert nie wymaga wykazywania jakichkolwiek
deklaracji i certyfikatébw. Wymaga jedynie by dostarczany towar (budowana instalacja)
spetniata wszystkie normy oraz byta dopuszczona do uzytkowania na terenie Unii



Europejskiej. W tym celu potwierdzenie tych wymagan musi znalezé sie w dokumentacji
projektowej sporzadzanej przez potencjalnego Wykonawce.

Pytanie nr 9:

Zamawiajgcy wymaga m.in., aby:

»...Nalezy opracowac ekspertyze lub orzeczenie techniczne, ktére bedzie miato na celu
sprawdzenie wszystkich istotnych elementdéw konstrukcyjnych na dodatkowe obcigzenia,
ktdre zostang wywotane przez dobudowane instalacje PV na budynku...”

Czy zatem Zamawiajacy na etapie wykonywania PFU nie uzyskat zadnych opinii
konstrukcyjnych dotyczacych mozliwosci montazu modutéw o okreslonej wielkosci i wadze na
wyznaczonych dachach?

Co zatem jezeli po wykonaniu ekspertyzy konstrukcyjnej okaze sie , ze nie ma mozliwosci
montazu modutdw lub gdy ekspertyza bedzie nakazywaé¢ wzmocnienie dachu hal?

Na czyj koszt powinny zosta¢ wykonane mozliwe wzmocnienia dachu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informujeg, ze posiada sporzadzong ekspertyze konstrukcji. Nie mniej jednak
potencjalny Wykonawca zobowigzany jest do przeprowadzenia swojej ekspertyzy ze wzgledu
na zastosowang technologie montazu. W przypadku przekroczenia nosnosci dachu
Zamawiajacy umozliwi rozfozenie paneli fotowoltaicznych na wiekszej powierzchni dachéw

by zredukowac obcigzenie.

Pytanie nr 10:

Czy w przypadkéw nadzwyczajnych sytuacji zwigzanych z panujacg epidemig na $wiecie
Zamawiajgcy dopuszcza przesuniecie terminu wykonania zadania? Jezeli np. urzedy nie beda
realizowaty terminéw wydania pozwoleri na budowe?

Odpowiedz:

W przypadku nie dotrzymania terminéw przez administracje publiczng, ktéra wydaje
stosowne pozwolenia na realizacje inwestycji (np. Starostwo Powiatowe w Jarocinie)
Zamawiajacy dopuszcza wydiuzenie terminu wykonania umowy o liczbe dni zwiloki
spowodowanej przez dany organ administracyjny. W innych przypadkach Zamawiajacy nie
dopuszcza wydtuzenia terminu poza tymi okreslonymi w umowie wykonawczej, ktéra stanowi
zatgcznik do niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 11:

Czy posiadaja Panstwo warunki przytaczeniowe z OSD - jest to niezbedne dla instalacji
o0 mocy powyzej 50 kWp? (jezeli wykonanie dokumentacji oraz uzyskanie pozwolenia na
budowe i uzytkowanie jest po stronie wykonawcy to wykonanie inwestycji w terminie do
15.06 jest mato realne w obecnej sytuacji).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada warunkéw przytaczeniowych i zgodnie z opisem
przedmiotu zamdwienia (PFU) uzyskanie tych warunkéw jest po stronie Zamawiajacego.
Z posiadanej wiedzy Zamawiajacego wynika, Zze wydanie pozwolenia na uzytkowanie
instalacji fotowoltaicznej nie wymaga posiadanych warunkow przytaczeniowych.

Pytanie nr 12:
Czy po stronie wykonawcy bedzie uzyskanie warunkéw przytaczeniowych?

Odpowiedz:
Patrz odp. na pytanie 11.



Pytanie nr 13:
Czy istnieje mozliwos¢ otrzymania projektu budynkéw na ktérych ma zosta¢ zamontowana

instalacja - konstrukcja oraz przekréj dachu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze udostepni projekt budowlany budynkéw potencjalnemu

Wykonawcy po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Pytanie nr 14:
Pod ile licznikéw energii elektrycznej bedzie podigczona instalacja I Etap - 130 kWp oraz

IT etap 30 kWp?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze cata instalacja bedzie podpieta pod jeden licznik elektryczny.

Powyzsze pytanie i odpowiedZz stanowi integralna czes¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia i jej zalacznikow. Odpowiedz nalezy ujaé w tresci skitadnej

oferty.
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